

## Dräkträdet i Kronobergs län – verksamhetsberättelse 2023

Dräkträdet har under året haft fem protokollförda möten.

Den gemensamma sammankomsten med de tre dräkträden i Småland hölls den 4 mars i Jönköping på Hemslöjdens hus. Eftermiddagen ägnades åt seminarium om folkligt dräktsilver på Jönköpings länsmuseum med föreläsare Wiveca Linderström som kunnig expert.

En studieresa företogs den 15–16 april till Karlskrona med besök på kopparslagarmästare Michaela Ivarsdotters utställning och verkstad. Följande dag besöktes Rosenholm, Blekinge museums föremålsmagasin, där dräktgruppen Blekingelivet hade föreläsning och dräktvisning och gav en inblick i den blekingska allmogens garderob. Vi passade också på att avtacka vår medarbetare i Dräkträdet sedan 1999 Monica Modig Rauden, som nu gått i pension. Ny representant är hemslöjdskonsulent Maria Haneskog som tillträdde 1 mars.

I september inventerades Södra Sandsjöns hembygdsförenings textila samling i deras vackra hembygdsgränd och ytterligare några plagg kunde läggas till Dräkträdets inventering.

Textilgruppen i Vislanda hembygdsförening bjöd i november in Dräkträdet för att diskutera vård och förvaring samt principer för mottagande och bevarande av kläder och textilier.

18 dräktsömnadsträffar har hållits i Aktivitetsklubbens lokal i Lenhovda med 8 deltagare. Samarbetet med klubben har lett till att de på vårt uppdrag vävt upp ett unikt kjoltyg i ylle, vilket ingår i en av de bevarade livkjolarna från 1700-talet. 24 meter av ett välliknande tyg finns till försäljning, varav några meter redan är tingade. Vi har också låtit väva upp blårandigt linne till västbakstycke i en av mansdräkterna från Dädesjö socken.

Vårt utåtriktade arbete förmedlas ofta genom artiklar främst skrivna av Elisabet. Glädjande nog delas vårt intresse av många andra. Vid flera tillfällen under året har Birgitta bjudits in till olika sammankomster för att berättat om folkliga och äldre kläder.

Dräkträdets boksamling, som varit deponerad på Kulturarvscentrum, har skänkts till Smålands museum och blir därmed tillgänglig även för allmänheten.

Under året har ytterligare ett antal poster ur Inventeringen av folkliga kläder publicerats på Digitalt Museum. Kerstin Petersson, tidigare textilkonservator på Kulturarvscentrum, ansvarar för det arbetet.

I Dräkträdet i Kronobergs län ingår:

Anna-Karin Palm, Kronobergs läns Hembygdsförbund

Birgitta Blixt, Kronobergs läns Hembygdsförbund

Elisabet Johansson, Folkdansringen Småland-Öland

Kristina Lenngren, Hemslöjden i Kronobergs län

Maria Haneskog, läns hemslöjdskonsulent i Kronobergs län

För Dräkträdet i Kronobergs län

Birgitta Blixt